

Brandt Invest A/S
CVR-nr. 28280092
Formervej 6
6800 Varde

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.11.2016

Dirigent

Navn: Dan B. Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brandt Invest A/S
Formervej 6
6800 Varde

CVR-nr.: 28280092
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Jørn Brandt, formand
Henrik Nørgaard Brandt
Dan B. Larsen

Direktion

Henrik Nørgaard Brandt, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 904 t.kr. mod et overskud på 683 t.kr. i året før.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 4.392 t.kr. mod 3.488 t.kr. pr. året før. Selskabets soliditetsgrad udgør 19,4% mod 15,5% året før.

Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Afkastkravet der er lagt til grund ved fastsættelse af ejendommenes dagsværdi, er efter ledelsens skøn udtryk for gældende markedsniveau. Der har ikke været involveret ekstern vurderingsmand ved måling af dagsværdien.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis på side 8. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.325.893	1.437.959
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		23.229	(30.960)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		(48.805)	(52.872)
Driftsresultat		1.300.317	1.354.127
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		156.055	54.000
Andre finansielle indtægter		22.736	0
Andre finansielle omkostninger		(481.564)	(546.233)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		997.544	861.894
Skat af ordinært resultat	1	(94.023)	(178.836)
Årets resultat		903.521	683.058
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		903.521	683.058
		903.521	683.058

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Investeringsejendomme		22.081.292	22.058.063
Materielle anlægsaktiver	2	22.081.292	22.058.063
Kapitalandele i associerede virksomheder		380.055	224.000
Finansielle anlægsaktiver	3	380.055	224.000
Anlægsaktiver		22.461.347	22.282.063
Andre tilgodehavender		26.466	86.100
Tilgodehavender		26.466	86.100
Likvide beholdninger		163.825	133.182
Omsætningsaktiver		190.291	219.282
Aktiver		<u>22.651.638</u>	<u>22.501.345</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.891.541</u>	<u>2.988.020</u>
Egenkapital		<u>4.391.541</u>	<u>3.488.020</u>
Udskudt skat		<u>1.455.070</u>	<u>1.363.445</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.455.070</u>	<u>1.363.445</u>
Ansvarlig lånekapital		536.036	510.510
Gæld til realkreditinstitutter		8.800.819	9.576.294
Bankgæld		<u>4.614.254</u>	<u>4.843.635</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>13.951.109</u>	<u>14.930.439</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	908.000	756.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.633.206	1.566.855
Skyldig selskabsskat		2.398	0
Anden gæld		<u>310.314</u>	<u>396.586</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.853.918</u>	<u>2.719.441</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.805.027</u>	<u>17.649.880</u>
Passiver		<u>22.651.638</u>	<u>22.501.345</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.988.020	3.488.020
Årets resultat	0	903.521	903.521
Egenkapital ultimo	500.000	3.891.541	4.391.541

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.398	0
Ændring af udskudt skat	183.777	197.799
Effekt af ændrede skattesatser	<u>(92.152)</u>	<u>(18.963)</u>
	<u>94.023</u>	<u>178.836</u>
		<u>Investerings- ejendomme</u> kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>22.027.573</u>
Kostpris ultimo		<u>22.027.573</u>
Opskrivninger primo		30.490
Årets opskrivninger		<u>23.229</u>
Opskrivninger ultimo		<u>53.719</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>22.081.292</u>

Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 7,2% pr. 30.06.2016 (7,6% pr. 30.06.2015). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 1.473 t.kr. Der har ikke været involveret ekstern vurderingsmand ved vurderingen af ejendommene til en samlet dagsværdi på 22,1 mio.kr.

Noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	380.055
Kostpris ultimo	380.055
Nedskrivninger primo	(156.055)
Dagsværdireguleringer	156.055
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	380.055

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder: Vestjysk Ejendomsinvest A/S	Varde	A/S	20,00	1.309.088	187.417

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
4. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	500		500.000

	Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld efter 5 år 2015/16 kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	536.036	N/A
Gæld til realkreditinstitutter	556.000	693.000	8.800.819	6.098.266
Bankgæld	200.000	215.000	4.614.254	0
Gæld til associerede virksomheder	0	0	0	0
	756.000	908.000	13.951.109	6.098.266

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på nom. 1.000 t.kr. med pant i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 22.081 t.kr.